проект
PAGE

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                 г.

                                                                  №
г. Асино
О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 18.06.2020 № 216 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Асиновского городского поселения»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Асиновского городского поселения», утвержденное решением Совета Асиновского городского поселения от 18.06.2020 № 216 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Асиновского городского поселения» (далее – Решение, Положение)  следующие изменения:
1) пункт 40 Положения дополнить предложением следующего содержания: «В случае одновременного истечения сроков полномочий Совета Асиновского городского поселения и Главы поселения, либо истечения полномочий Главы поселения в период, если до истечения срока полномочий Совета Асиновского городского поселения осталось менее шести месяцев, решение об объявлении конкурса принимается в срок, определенный в пункте 42 настоящего Положения.»;
2) пункт 42 Положения дополнить предложением следующего содержания: «До вступления в должность Главы поселения, избранного из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, полномочия Главы Асиновского городского поселения продолжает исполнять действующий Глава поселения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                     Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А.Г. Костенков